
Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Pšánky, 

konaného dne 18. 10. 2022 v zasedací místnosti OÚ Pšánky od 

18.30 hod. 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je 

k nahlédnutí na OÚ. 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Pšánky určuje jako zapisovatele ustavujícího zasedání Markétu 

Vitoulovou a ověřovateli zápisu Miroslava Poura a Vladislava Kloutvora. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program ustavujícího zasedání: 

1) Složení slibu členů Zastupitelstva obce Pšánky 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů finančního a kontrolního výboru 

a jejich členů 
4) Volba starosty a místostarosty: 

a) určení počtu místostarostů 
b) volba starosty 
c) volba místostarosty 

5) Volba finančního a kontrolního výboru: 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

6) Schválení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
7) Rozpočtové opatření 4/2022 (volby) 
8) Rozpočtová opatření 
9) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty a předsedů 

finančního a kontrolního výboru a jejich členů postupem uvedeným předsedajícím. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Pšánky schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí starostou Ing. Václava Zubra. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí místostarostkou Hanu Hvězdovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Pšánky zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí předsedkyní finančního výboru Martinu Zubrovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí předsedou kontrolního výboru Miroslava Poura. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí členy finančního výboru: Radku Kubečkovou, Pavla Huška. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Pšánky volí členy kontrolního výboru Vladislava Kloutvora a Rostislava 

Flégla. 

Výsledek hlasování: Pro: 6. Proti 1. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Pšánky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 90,- Kč za 

měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka 

ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Pšánky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši zákonného minima 12.888,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 

funkce starosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Pšánky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 

ve výši 2.000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 6. Proti 0. Zdrželi se 1. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Pšánky v souladu s § 74 odst. 3 zákon a o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Výsledek hlasování: Pro: 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4 / 2022. 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu pravomocí starosty k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření a schvaluje je v novém znění takto: Kompetence starosty obce 

k provádění rozpočtových opatření budou v následujícím rozsahu: v neomezené výši na 

straně příjmů a do výše 150 000,- Kč na straně výdajů, jsou-li vyvolány organizačními 

změnami. Tato rozpočtová opatření budou dávána na vědomí na zasedáních OZ. 

Rozpočtová opatření obce v částkách vyšších, může starosta obce provádět samostatně jen 

v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově při dělení finančních prostředků z jiných rozpočtů; 

b) kdy zapojení výdajů, vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady; 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

Účinnost změny pravomoci starosty je od 1. 11. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

 

Zapsala: Markéta Vitoulová ……………………………. 

Ověřovatelé: Miroslav Pour  ……………………………. 

  Vladislav Kloutvor ……………………………. Vyvěšeno: 20. 10. 2022 

Starosta obce Ing. Václav Zubr, Ph.D. ……………………………. Sejmuto: ……………………. 


